
公益社団法人

秋田県トラック協会

膨

会長様

日頃より弊機構の業務に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊機構では令和7年度の運行管理者等基礎講習の日程にっきまして、卿絲氏のとお

り開催することとしました。

つきましては、貴協会会員事業者様へご案内いただきますようぉ願い申し上げます。

自対機秋

手Π 7

令和7年度運行管理者等基礎講習の開催にっいて

田指第

年4

号の

3

独立行政法人

自動車事故対策機構

以上

ミ'n;;コC.t占'コ・ TJ,如"9配一引そ

秋田支所.11舮;トt、'1二1
_. C-' J"ι゛

令

一

3
月

4
日



自動車運美事業者名イ立

平素より当棚蒼の業矛劣に対しまして、格別のご1弼¥とご協力を賜りあ効辺うございます。

令ネロフ年度の運行鄭里者等基r'董習を下記のとおり開イ崔することと致しましたので、受講下さしほすようご案内申し上けます。

なお、この基子'黄習を修了することによって、運行鄭里者試験の受験資格を1噐こと力§できます。

令手口7年度運行管理者等基礎講習の開催について(前期)

1,主な受1散す象者(ご不θ月な場合は、「フ,お問い合わせ先」まで連絡願います)

(1)運行鄭里者試験の受験資格をイ駄うとする方

(2)運行鄭里者の資格劃牛(5年以上の実チ劣経験、かっ所定の講習を5回以上受二期である所定の講習を受講する

方(貨刀バスを除く)

ぢ虫立行醜去人自動車事a奴嫌棚苗

秋田支戸斤長

(3)運行鄭里者僻勸者になろうとする方

(4)平成24年4月16日以降に選任された運行鄭里者であって、基〒'龍を受三乱てしⅧい方

令ネロフ年4月

(5)そのイ也、受講を希望する方

2."号催日"寺場所等

別表「開催日ネ呈等」をご覧ください。

※各 、̂§主車場にg助があります。お車でお越しになる際よ、会社毎に乗り合わせを
お願いいたします。

※お申し込みの際こは、業態をお間違えにならないようご留意ください。

・己

3.受i蒜料・

※ 1日目の受村でお劃厶いをお願いします。釣銭が出ないようご協力をお願いいたします。

4.申し込み方法

1虫立行政シ去人自動車乳鯨嫌樹釦ホームページ(h廿P:ノノWWW,nasvago.jp)力ちお申し込み下さい。
※開催日程ごどこ予約開始日が異ナよりますので、牙懐をご確認の上お申し込みください

1

一人 8 900円(チ描N



5.携行品

(1)講習手数料8900円

(2)ナスノ噛蒜習予約^

(3)写真付き身分証明書(運転免許証、マイナンバーカード等)

※写真付き身分証明書を忘れた場合、受講することができません。
(4)筆三翻具

6.その他

(1)各会場の定員となり)欠第、申込みを締め切らせてぃただきます。予めご了浮賑凱ぽす。

(2)業者による弁当賑キは行いません。

(3)災害等でやむを得ず中止・延期となる場合がございます。中止・延期となった場合イこはご連楓央します。イ可卒ご1弼乳佐だ

きますようお願い申し上けます。

(4)運行鄭里者試験を受験される方は、公益財団去人運行鄭里者試験センターに対し、受験申請をラう必要があります。

試験の三薪田にっいては、公益財団法メ運行鄭里者試 貪̂センター(03-6635-9400)にお問い合わせください。

(5)令手口7年度から運行管理者等指導講習の修了証明の方法力圷手帳」から「修了証明書」に変わります。

「手帳」の交付・証明はしませんので、顔写真は不要です。

フ,お問い合わせ先(ご不明な場合は、当機構までお問い合わせ下さい)

〒010-0962 秋田市八橋大1田2-12-53 秋田県自動車会館3F

ぢ虫立行酸去人自動車事古鯨嫌樹苗秋田芽斤講習担当

TEL 018-863占875

reナスjUが始まりました!

~運行管理者 ,̂蒜習がeラーニングで受i菁可肯をとなりました~

この度、1建来の方式に加え、令禾口6年12月よりー"鋸董習及び基r轟蒼習がeラーニングで受講できるようになりました。

任意の場所で受i苗するこ肋やできるなど受i董者の皆様の禾収1勤{大幅に向上しておりますので、ぜひご活用ください。

三鞠田にっきましては、当棚肯卞、ームページをご確忍ください。

h辻 S

OreナスノUに関するお問い合わせ先

安全指導音β指禦董習グループ

E翫舌番号 03 -5608 -7641

【講習の助成にっいては、助成を実施している協会等にご確忍ください。】

WWW,nasva 0 兪」s u elearnin .html

2



令和7年度運行管理者等基礎講習の開催日程等(前期)

秋田県青少年交流センター(ユースパル)
(秋田県秋田市寺内神屋敷3-1)

※駐車場有り

会場名 三差!ヨ、{1

秋田県産業技術センター講堂

(秋田市新屋町字砂奴寄4番地の11)
※駐車場有り

開催日

旅客
6月4日 0拘

予約開始日

6月6日(金)

秋田県産業技術センター講堂
(秋田市新屋町字砂奴寄4番地の11)

※駐車場有り

ノ、、.ノ

貨物

講習時間

別表

【1日目】

9:15~(受付)
10:10~16:50

※受講証明は「旅客」・「貨物」の区分がございます。他業態での受講のないようご注意下さい。

※講義の進捗度合いにより、時間が変更になる場合がございます。予めご了承下さい。

※定員に達した場合、締切前であってもお断りすることがございます。ごア承の程よろしくお願いいたします。

6月11日 0村

6月13日(金)

ノ、、J

【2日目】
9:30~16:30

B日目】
9:30~15:30

貨物
【動画視聴方式】

4月3日

6月25日 0村

6月27日(金)

ノー、.ノ

【1日目】

9:00~(受付)
10:10~16:50

【2日目】
9:30~16:30

B日目】
9:30~15:30

3


